
Página 1 de  1  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 

05/12/2013. 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL N. 054/2023- CPPS 
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 
no uso de suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 
Temporário da UNESPAR e de acordo com o que estabelece o Edital n. 035/2023-CPPS item 2.21.1, 2.24.1 e 2.25 
e o Edital 053/2023-CPPS, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 

I.  HOMOLOGAR o resultado da análise dos laudos médicos pela SEAP/DSS/DPM e o enquadramento para 
concorrência às vagas de reserva dos candidatos listados no quadro abaixo: 
 
 

Campus:  Curitiba 1 
Centro de Área:  Centro de Área: Artes e Museologia 
Código:  904 
Vaga:  Produção Cultural 

Inscrição  Candidato  
11934 KAMILA TATIANA DA CRUZ BACH 

Resultado DEFERIDO (DESPACHO Nº3357/2023 – SEAP/DSS/DPM) 
  
  
Campus:  União da Vitória 
Centro de Área:  Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 
Código:  806 
Vaga:  Língua Portuguesa / Estagio de Língua Portuguesa  

Inscrição  Candidato  
11213 GRACIELE APARECIDA DA SILVA 

Resultado  INDEFERIDO (DESPACHO Nº3358/2023 – SEAP/DSS/DPM) 

 

 
Curitiba, 30 de novembro de 2023 

 
 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 981/2023 
REITORIA/UNESPAR 


